Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 29/08/2025 - 12:16 11381/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1080/2025

São Roque, 29 de agosto de 2025.

Excelentíssimo Senhor Deputado,

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio
deste solicitar a destinação de emenda parlamentar no valor de R$
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) para a APAE – Associação de Pais
e Amigos dos Excepcionais de São Roque, com a finalidade de viabilizar a
reforma e ampliação de seu espaço físico.

A instituição desempenha papel fundamental no
atendimento às pessoas com deficiência intelectual e múltipla, oferecendo
suporte pedagógico, terapêutico e social, além de prestar importante apoio às
famílias. No entanto, o atual espaço encontra-se limitado para a crescente
demanda, o que reforça a necessidade de investimentos em infraestrutura para
garantir a continuidade e a ampliação dos serviços prestados.

A destinação desta emenda representará um grande
avanço para a inclusão social, melhoria da qualidade de vida dos atendidos e
fortalecimento da rede de apoio no município.

Certa de poder contar com sua sensibilidade e
compromisso com as causas sociais, agradeço antecipadamente a atenção e
coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos complementares.

Atenciosamente,

DANIELI DE CASTRO
(DANI CASTRO)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
ÁTILA JACOMUSSI
Deputado Estadual – Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo – ALESP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 354PK8SUU0827D9F
		2025-08-29T12:19:53-0300